
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 20 de janeiro de 2021     
 

ANO I – Edição 218                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

37 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 20/01/2021, ÀS 18h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

SUMÁRIO:  

• Atos de Pessoal..................2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 20 de janeiro de 2021     
 

ANO I – Edição 218                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

37 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 20/01/2021, ÀS 18h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

PORTARIA N.º 121/2021 

 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de 

Secretaria, junto a Saúde Municipal, e da 

outras providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

Servidora Municipal, Sra. Isabela de Cápua 

Marrafon, RG: 55.175.492-8 SSP/SP, Auxiliar 

de Secretaria, atualmente lotada no Paço 

Municipal, para, a partir de 21 de Janeiro de 

2021, passar a exercer suas funções junto a 

Saúde Municipal, onde cumprirá regularmente 

sua jornada de trabalho, ficando subordinada à 

chefia da mesma. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 20 de Janeiro de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 122/2021 

 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de 

Secretaria, junto a Educação Municipal, e da 

outras providencias” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

Servidora Municipal, Sra. Camila Sotocorno, 

RG: 41.126.658-5, Auxiliar de Secretaria, 

atualmente lotada na Saúde Municipal, para, a 

partir de 21 de Janeiro de 2021, passar a 

exercer suas funções junto a Educação 

Municipal, onde cumprirá regularmente sua 

jornada de trabalho, ficando subordinada à 

chefia da mesma. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 123/2021 

 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de 

Secretaria, junto ao Paço Municipal, e da 

outras providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 20 de janeiro de 2021     
 

ANO I – Edição 218                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

37 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 20/01/2021, ÀS 18h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

Servidora Municipal, Srta. Bianca Barbosa 

Santos, RG: 48.224.579-7, Auxiliar de 

Secretaria, atualmente lotada na Assessoria 

Municipal de Esportes, para, a partir de 21 de 

Janeiro de 2021, passar a exercer suas funções 

junto a Paço Municipal, onde cumprirá 

regularmente sua jornada de trabalho, ficando 

subordinada à chefia da mesma. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Anhumas, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 124/2021 

 

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao 

servidor Antonio Silva Nascimento, RG: 

17.693.208-2, Motorista, referente ao período 

aquisitivo de 2019/2020, com gozo no período 

de 20 de Janeiro a 18 de Fevereiro de 2021, 30 

dias. 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 20 de Janeiro de 2021. 

 

  

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 125/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Coordenador 

Pedagógico, no Município de Anhumas – SP.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear em comissão a Sra. Givanilda 

Alves Barbosa Obicci, RG: 28.379.533-5, 

Professor Educação Básica I, para exercer em 

Comissão o cargo de Coordenador 

Pedagógico, junto a Educação Municipal, 

enquadrada na Tabela III, faixa I, nível B do 

Anexo II da Lei n.º 0281/2008, a partir de 21 de 

Janeiro de 2021. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 126/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Coordenador 

Pedagógico, no Município de Anhumas – SP.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 20 de janeiro de 2021     
 

ANO I – Edição 218                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

37 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 20/01/2021, ÀS 18h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear em comissão a Sra. Fernanda 

Aparecida Caetano Primo, RG: 41.126.332-8, 

Professor de Educação Básica I, para exercer em 

Comissão o cargo de Coordenador 

Pedagógico, junto a Educação Municipal, 

enquadrada na Tabela III, faixa I, nível B do 

Anexo II da Lei n.º 0281/2008, a partir de 21 de 

Janeiro de 2021. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 127/2021 

 

“Nomeia em comissão Assessor Administrativo, 

e dá outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais, e; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Andrea 

Aparecida Cavalheri Ida, portadora do RG 

25.113.895-1, efetiva no cargo de Professor de 

Educação Básica I, para exercer em Comissão o 

cargo de Assessor Administrativo, referência 

“27 A”, da Tabela de Vencimentos e 

Referências, Anexo I da Lei Municipal n.º 052 

de 11 de Maio de 1999, junto à sede da 

Administração Pública Municipal, a partir de 21 

de Janeiro de 2021. 

Art. 2.º - As despesas com a execução desta 

Portaria, correrão por conta de dotações próprias 

do orçamento. 

 Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Anhumas, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

 

 

DECRETO N.º 2872/2021 

 

“Dispõe sobre: ‘Designa Presidente do Fundo 

Social de Solidariedade, e da outras 

providências” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de presidir 

todas as ações do Fundo Social de Solidariedade 

do Município; 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º: Fica designada para Presidente do 

Fundo Social de Solidariedade do Município de 

Anhumas – SP, a Sra. Iara Ricci, RG. 

42.256.807-7. 

 

Art. 2º: Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 20 de Janeiro de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 


